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Mijnheer de Voorzitter,

In haar vergadering van 27 september 1979 heeft de Vaste
Commissie voor Taaltoezicht een onderzock gewijd aan de klacht tegen Het
Nationaal Instituut voor Diergeneeskunde wegens de asngifte in het Frans
bij de Rijksdienst voor Sociale Zekerheid van de door het Nederlandstalig

personeel gepresteerde diensten.

Uit het ingestelde onderzoek bleek dat het Nationaal In-
stituut voor Diergeneeskunde voor het aangeven van de door het Nederlands-
talig personeel ( handarbeiders) gepresteerde diensten Franst&lige for-
mulieren met Nederlandse adresgegevens vanwege de Rijksdienst veoor Sociale

Zekerheid ter beschikking had gekregen voor het vierde kwartaal 1977«
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De Rijksdienst voor Sociale Zekerheid -@n het Nationaal
Instituut voor Diergeneeskunde zijn centrale diensten in het kader van
de bij K.B. van 18 juli 196G gecobrdineerde wetten op het gebruik van

talen in bestuurszaken (S.W.T.).

Overwegende dat het taalgebruik tussen centrale diensten
niet uitdrukkelijk door de S.W.T. werd geregeld dient in dit kader toch
verwezen naar de artikelen 39, € 1en 17, § 1 - A - 6° en B - 1° der

S.W.T,

Derhalve oordeelt de V.C.T. de klacht ontvankelijk en ge-
grond. De betrekkingen tussen het Nationaal Instituut voor Diergenees-
kunde en Jje Rijksdienst voor Sociale Zekerheid en de behandeling in de
schoot van de RS .Z. dienen, voor wat betreft het Nederlandstalig perso-

neel, uitsluitend in het Nederlands te gebeuren.

Een afschrift van deze brief zal aan de klager en de Hjks-

dighst voor Scciale Zekerheid gezonden worden.

Met de meeste hoogachting,
DE VOCRZITTER,
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